
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště – 
Jarošov, Pivovarská 200, příspěvková organizace 

 
 

11A. PROVOZNÍ ŘÁD VENKOVNÍCH HRACÍCH 
PLOCH – MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Č.j.:            Spisový / skartační znak    167 /2022           A.1.       A5 
Vypracoval: Bc. Jitka Králíková, zástupce ředitele pro 

MŠ  
Schválil: Mgr. Pavel Jančář, ředitel školy  

 
Pedagogická rada projednala dne                                                       1.9.2022 
Směrnice nabývá platnosti dne:                                                       1.9.2022 
Směrnice nabývá účinnosti dne:                                                       1.9.2022 
Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které 
tvoří součást tohoto předpisu. 
 

 
 
Na základě ustanovení zákona čís. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, vydávám jako statutární orgán 
školy tuto směrnici. Směrnice je součástí organizačního řádu školy, zavádí postupy, které 
vedou k zajištění prevence ochrany zdraví a bezpečnosti při užívání zařízení. 
 
1. K pohybové aktivitě dětí je určeno hřiště a zahrada v areálu MŠ. Slouží dětem dopoledne 
od 10.00 hod do 12.00 hod., odpoledne od 14.30 hod. do 16.15 hod. a dle povětrnostních 
podmínek v průběhu celého dne. 

2. Na hřiště a zahradu vcházejí děti pod vedením pedagogického pracovníka bočním 
vchodem. Využívají venkovní sociální zařízení a dbají na pitný režim v průběhu pobytu 
venku. Areál MŠ je při pobytu dětí v dopoledních hodinách na zahradě uzavřen. 

3. Před zahájením pobytu na zahradě jsou děti upozorněny na možná rizika při hře. 

4. Dětem je zakázáno, lézt na konstrukce nacházející se na zahradě a na větve stromů, 
manipulovat s nimi, bez dozoru. 

5. Na hřišti a zahradě jsou všichni povinni zachovávat čistotu a pořádek. 



Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště – Jarošov, Pivovarská 200, příspěvková organizace 
 

 

11. Provozní řád venkovních hracích ploch                                                                                  strana   2 z počtu 2 

 

6. Před pobytem na zahradě p. školnice zajistí odkrytí ochranné plachty na pískovišti a 
navlhčení písku pro hru dětí. 

7. Po skončení pobytu na zahradě a hřišti zajistí p. učitelky úklid hraček, nářadí a pomůcek, 
které potřebovaly do skladu hraček. Zajistí pískoviště ochrannou plachtou. Uhrabou vedlejší 
hrací plochu u pískoviště. Venkovní sociální zařízení uklízí p. uklízečka v dopoledních 
hodinách po odchodu dětí ze zahrady a v odpoledních hodinách provede kontrolu p. učitelka. 

8. Psi a kočky mají na hřiště z hygienických důvodů vstup přísně zakázán. Pískoviště je 
chráněno ochrannou plachtou. 

9. Údržba zeleně zahrady je prováděna na dohodu se jmenovaným pracovníkem. Úklid 
chodníků v areálu MŠ má na starosti p. školnice a p. uklízečka. Výměna písku na pískovišti se 
řídí dle hygienických norem. 

10. Školní hřiště a zahrada mateřské školy slouží pobytu dětí i dětem v doprovodu rodičů, 
kteří nenavštěvují MŠ v průběhu dne a jsou povinni dodržovat řád školního hřiště a zahrady. 

11. Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je statutárním orgánem školy pověřen 
zaměstnanec: zástupce ředitele pro mateřskou školu. 
Zrušuje se předchozí znění této směrnice. Uložení směrnice v archivu školy se řídí Spisovým 
řádem školy.  
Směrnice nabývá platnosti dnem podpisu ředitelem školy a zveřejněním. 
Směrnice nabývá účinnosti dnem: 1. 9. 2022 
 
 
 
V Uherském Hradišti – Jarošově  1. 9. 2022 
 
 
 
Mgr. Pavel Jančář 
ředitel školy 
 


